[Astrologové] se však domnívají, že nejlepší by bylo, kdyby kromě čar přidal ke svému dílu také barvy. Existují totiž tři barvy světa, zároveň universální i jedinečné: zelená, zlatá a safírově modrá, jež odpovídají třem nebeským Gráciím.⁵⁰⁷ Zelená je barva Venuše

⁵⁰³ Srv. M. Ficino, *O Slunci*, 3, in: týž, *O Slunci. O světle*, str. 105–107. Vstup Slunce do znamení Berana nastává 21. března a vyznačuje začátek astronomického roku. Tématem světového roku se zabývá Albumasar v knize *Flores astrologiae*.

⁵⁰⁴ Srv. *Gn* 2,2 n.

⁵⁰⁵ Viz G. Pico della Mirandola, *Heptaplus* (1489).

⁵⁰⁶ V antické mytologii vystupuje Diana jako Jupiterova dcera a sestra Apollónova.

⁵⁰⁷ Viz M. Ficino, *O životě podle nebes*, 5.

proprius, accommodatus et matribus. Aureum Solis esse colorem nemo dubitat, et ab Iove insuper atque Venere non alienum. Sapphyrinum denique Iovi maxime dedicamus, cui et sapphyrus ipse dicitur consecratus. Unde et lapis lazulus hoc colore dotatus ob virtutem Ioviam
346 contra bilem atram a Saturno profectam apud medicos praerogativam habet, nasciturque cum auro aureis distinctus notis, ita comes auri sicut Solis est Iuppiter. Similemque vim habet lapis Armenus, colorem similem cum viridi quodammodo possidens. Expedire igitur iudicabunt ad Gratiarum coelestium munera capessenda tres potissimum hos colores frequentissime contueri, atque in formula mundi quam fabricas sapphyrinum colorem mundi spheris inserere.

Operae pretium fore putabunt aurea spheris ad ipsam coeli similitudinem addere sidera, atque ipsam Vestam sive Cererem, id est terram, viridem induere vestem. Eiusmodi formulam sectator illorum vel ipse^a gestabit, vel oppositam intuebitur. Utile vero fore spectare spheram motibus suis praeditam, qualem Archimedes quondam et nuper Florentinus quidam noster, Laurentius nomine, fabricavit. Neque spectare solum, sed etiam animo reputare. Proinde in ipsis suae domus penetralibus cubiculum construit in fornicem actum, figuris eiusmodi et coloribus insignitum, ubi plurimum vigilet atque dormiat. Et egressus domo non tanta^b attentione singularum rerum spectacula, quanta universi figuram coloresque perspiciet. Sed haec imaginum fictores illi viderint. Tu vero praestantiorum in te finges imaginem. Nempe cum noveris nec quicquam ordinatius esse quam coelum, neque temperatius aliquid cogitari quam Iuppiter, sperabis ita demum beneficia coeli Iovisque consequi, si |560| cogitationibus, affectibus, actionibus, victu te ipsum ordinatissimum temperatissimumque^c praestiteris.